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Kainuun hyvinvointialue on lähettänyt Ristijärven kunnalle lausuntopyynnön Kainuun 
hyvinvointialueen strategiaan liittyvästä muutosohjelman luonnoksesta. Kainuun 
hyvinvointialueen mukaan muutosohjelma on hyvinvointialueen strategiaa toteuttava 
uudistus- ja sopeuttamisohjelma, jossa esitetään keskeiset toimenpiteet strategian 
toteuttamiseksi. Ohjelma jatkaa ja uudistaa aiempaa järjestämissuunnitelmaa. 
Muutosohjelman periaatteet ova hyvinvointialuetason linjauksia, joilla aluevaltuusto 
ohjaa toimeenpanoa. Muutosohjelma esitetään aluehallituksen käsiteltäväksi ja 
aluevaltuuston hyväksyttäväksi kesäkuussa. Kunnan täytyy jättää lausunto 8.5.2026 
mennessä. 
 
Lausunto: 
Kainuun hyvinvointialueen luonnoksessa nostetaan esille seuraavat asiat: 
”Tulevaisuuden visiomme on tavoite, jonka voimme saavuttaa strategian ja 
onnistuneen muutoksen tuloksena. Elinvoimainen ja uudistuva turvallisen arjen 
Kainuu.” 
 
”Palveluympäristö muodostuu digitaalisten palveluiden, kotiin vietävien palveluiden, 
lähipalvelupisteiden, sotekeskusten sekä ympärivuorokautisen hoivan ja hoidon 
kokonaisuudesta. Palveluita mitoitetaan alueen väestön mukaisesti ja 
palvelurakennetta uudistetaan siten, että se tukee ihmisten arkea ja vähentää 
raskaampien palveluiden tarvetta. Palvelutarpeeseen vastataan asiakkaille soveltuvien 
menetelmien ja ensisijaisen lainsäädännön mukaisesti.” 
 
Ristijärven kunta näkee, että Kainuun hyvinvointialueella on merkittivä vaikutus kunnan 
elinvoiman ylläpitämisessä ja edistämisessä. Hyvinvointialue tuottaa kuntalaisille 
tärkeitä peruspalveluita mm. hammashoidon ja terveyskeskuspalveluiden osalta. 
Näiden palveluiden on hyvä säilyä kunnassa lähellä kuntalaisia. Ristijärvi on nauttinut 
muuttovoitosta viime vuodet ja pitkien etäisyyksien Kainuussa palveluiden karsiminen 
voisi heijastua negatiivisesti kunnan haluttavuuteen asuinpaikkana.   
 
Hyvinvointialue on myös merkittävä työllistäjä Ristijärven kunnassa ja kunta toivoo 
näiden työpaikkojen säilyvän kunnan alueella myös tulevaisuudessa. Niillä on suuri 
vaikutus kunnan elinvoimaisuuteen ja työperäiseen muuttoon kunnan alueelle. 
 
Kainuun hyvinvointialue tuottaa myös kuntalaisten turvallisuuden kannalta tärkeitä 
palveluita ja kunnan alueella sijaitsee palolaitos sekä ambulanssin lähtöpiste. Kunnan 
toiveena on, että myös nämä palvelut säilyvät keskellä Kainuuta tuottamassa turvaa 
ristijärveläisille sekä naapurikunnille. 
 
Kainuun pienimpänä kuntana Ristijärvi katsoo, että palveluiden mitoituksen perusteena 
ei tulisi olla ainoastaan kunnan alueella sijaitseva väestö. Ristijärvellä on lähes yhtä 
paljon vapaa-ajan asuntoja kuin vakituista asutusta. Tarkastelussa tulisi myös ottaa 
huomioon etäisyydet, julkiseen liikentee saatavuus ja se, että peruspalvelut on 
saatavissa kunnan alueelta myös kivijalassa eri ikä- ja erityisryhmien tarpeet 
huomioiden.  
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Päätösesitys: 
  
Kunnanhallitus antaa esittelytekstissä olevan lausunnon. 
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